
 

 

Zápis 

                                               ze zasedání Zastupitelstva obce Samopše, 

konaného dne 11.12.2023, od 17:00 hodin. 

 

Přítomni: Mgr. Jitka Mittasch Kratochvílová 
  Jaroslava Kratochvílová 
  Mgr. Robert Porkert 
  Ing. Martin Paštika 
Hosté:  viz prezenční listina 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Schválení programu 
4. Kontrola usnesení z předešlého zasedání 
5. Rozpočet 2024 
6. Investiční komise, plán inventur 
7. Vyhláška o nočním klidu a regulaci hlučných činností 
8. Směrnice VZMR 
9. Prodej pozemku č.p. 669/4 
10. Žádost o pracovníka VPP 
11. Smlouva o smlouvě budoucí ČEZ 
12. Vykonávání opatrovnické agendy na rok 2024 
13. Nákup LED svítidel 
14. Projekt na opravu hrad Talmberk 
15. Diskuze 
16. Závěr 

 
Ad 1) Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Samopše zahájila starostka obce Mgr. Jitka Mittasch 
Kratochvílová, přivítala přítomné a konstatovala, že přítomni jsou 4 členové 
zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů) a že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
Ad 2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Starostka navrhla ověřovatele zápisu Mgr. Roberta Porkerta a Ing. Martina Paštiku a 

zapisovatelem Žanetu Fliegelovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Výsledek hlasování: Pro: 4   Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/1112/2023   Zastupitelstvo obce Samopše určuje ověřovatele Mgr. 

Roberta Porkerta a Ing. Martina Paštiku a zapisovatelem Žanetu Fliegelovou. 

 

Ad 3) Seznámení s programem jednání a jeho schváleni 

Starostka navrhla doplnit program o body: 

17. Zrušení bodu č.9 

18. OZV – místní poplatek – odpadové hospodářství 



 
19. OZV – místní poplatek – užívání veřejného prostranství 

20. OZV – místní poplatek – z pobytu 

21. OZV – místní poplatek – psi 

22. Jednací řád Zastupitelstva obce 

 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným. Žádné další návrhy ani 

protinávrhy nebyli podány. 

Výsledek hlasování: Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/1112/2023 Zastupitelstvo obce Samopše schválilo program zasedání 

zastupitelstva dle vyvěšeného programu a jeho doplnění. 

 
Ad 4) Kontrola usnesení z předešlého zápisu 
Zápis byl schválen, úkoly projednány. 
 
Ad 5) Rozpočet 2024 

1 - Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu na rok 2024 předložený a 

objasněný Ing. Ivanou Burešovou, MBA.  

 Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/1112/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo rozpočet na rok 2024, 

jako vyrovnaný. 

 
 2 - Zastupitelstvo obce schvaluje veškeré řádky rozpočtu na základě §12 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, je nutné stanovit závazné 
ukazatele rozpočtu. Proto při schvalování rozpočtu na rok 2024 je přidáno i samostatné 
hlasování na schválení veškerých řádků rozpočtu na výdajové straně rozpočtu jakožto 
závazné ukazatele. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/1112/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo veškeré řádky 
rozpočtu na výdajové straně rozpočtu na rok 2024 jakožto závazné ukazatele. 
 
Ad 6) Inventární komise, plán inventur 
Starostka jmenovala inventární komisi ve složení Jaroslava Kratochvílová, Miroslav 
Schiffler, Blanka Coubalová a jako náhradník Mgr. Robert Porkert.  

 Výsledky hlasování: Pro:    4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5/1112/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo předsedu inventární 

komise Jaroslavu Kratochvílovou a členy Miroslava Schifflera, Blanku Coubalovou a jako 

náhradníka Mgr. Roberta Porkerta. 

 

Ad 7) Vyhláška o nočním klidu a regulaci hlučných činností 
Zastupitelstvo obce Samopše projednalo úpravu veřejné vyhlášky o nočním klidu a 
regulaci hlučných činností. Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných 
svátků v době od 6.00 do 15.00 veškerých prací spojených s užíváním zařízení a přístrojů 
způsobujících hluk. 

 Výsledky hlasování: Pro:    4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6/1112/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo veřejnou vyhlášku 

č.1/2023 o nočním klidu a regulaci hlučných činností, platnou od 1.1.2024 

 



 
Ad 8) Směrnice VZMR 

Zastupitelstvo obce projednalo Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

č.1/2023. Směrnice je platná od 12.12.2023 

 Výsledky hlasování: Pro:    4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7/1112/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo Směrnici o zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu č.1/2023 s platnou od 12.12.2023. 

 

Ad 9) Žádost o pracovníka VPP 
Starostka seznámila zastupitelstvo s podmínkami žádosti o pracovníka VPP. 
Zastupitelstvo odsouhlasilo podání žádosti o pracovníka VPP v půlce ledna 2024. 

 Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8/1112/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo podání žádosti o 

pracovníka VPP.  

 
Ad 10) Smlouva o smlouvě budoucí ČEZ 
Starostka seznámila zastupitelstvo s obsahem ,,Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a dohodou o umístění stavby č. IV-12-6034151“, s tím, že obci bude vyplacena 

jednorázová náhrada 3.900 Kč. Starostka je pověřena k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9/1112/2023 Zastupitelstvo obce Samopše schválilo ,,Smlouvu o 
smlouvě budoucí ČEZ o zřízení věcného břemene a dohodou o umístění stavby č. IV-
12-6034151“. Starostka je pověřena podpisem smlouvy. 
 

Ad 11) Vykonávání opatrovnické agendy na rok 2024 
Zastupitelstvo jednohlasně schválilo DDP na agendu veřejného opatrovnictví pro 
starostku Mgr. Jitku Mittasch Kratochvílovu, s odměnou 250 Kč/hod. Jiné návrhy na 
opatrovníka nebyli podány.  

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10/1112/2023   Zastupitelstvo obce Samopše jednohlasně schválilo DDP pro 

starostku Mgr. Jitku Mittasch Kratochvílovou s odměnou 250 Kč/hod.  

 

Ad 12) Nákup LED svítidel 

Zastupitelstvo obce schválilo nákup 30ti LED svítidel veřejného osvětlení do skladových 

zásob. Bude se pokračovat v postupné výměně starých těles veřejného osvětlení za LED 

svítidla. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11/1112/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo nákup 30ti LED 

svítidel veřejného osvětlení do skladových zásob. 

 

Ad 13) Projekt na opravu hradu Talmberk 

Starostka předložila zastupitelstvu dvě cenové nabídky na zpracování projektové 

dokumentace na opravu hradu Talmberk. CN od Ing. Víta Mlázovského za 77.924 Kč 

včetně DPH a CN od Ing. Arch. Petra Dostála za 61.468 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo 

schválilo CN od Ing. Arch. Petra Dostála. Starostka je pověřena zadáním objednávky na 

zpracování projektové dokumentace na opravu hradu Talmberk. 



 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12/1112/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo cenovou nabídku na 

zpracování projektové dokumentace na opravu hradu Talmberk od Ing. Arch. Petra 

Dostála za cenu 61.468 Kč včetně DPH.  

 

Ad 14) OZV – místní poplatek – odpadové hospodářství 

Starostka seznámila zastupitelstvo s novelou zákona o místních poplatcích, která nabývá 

účinnosti dnem 1.1.2024, schválenou Parlamentem ČR. Starostka předložila 

zastupitelstvu novou OZV obce Samopše o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. Zastupitelstvo OZV schválilo v plném rozsahu. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13/1112/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo OZV č.2/2023 o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, platnou od 1.1.2024 

 

Ad 15) OZV – místní poplatek – užívání veřejného prostranství 

Starostka seznámila zastupitelstvo s novelou zákona o místních poplatcích, která nabývá 

účinnosti dnem 1.1.2024, schválenou Parlamentem ČR. Starostka předložila 

zastupitelstvu novou OZV obce Samopše o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství. Zastupitelstvo OZV schválilo v plném rozsahu. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 14/1112/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo OZV č.3/2023 o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství, platnou od 1.1.2024 

 

Ad 16) OZV – místní poplatek – z pobytu 

Starostka seznámila zastupitelstvo s novelou zákona o místních poplatcích, která nabývá 

účinnosti dnem 1.1.2024, schválenou Parlamentem ČR. Starostka předložila 

zastupitelstvu novou OZV obce Samopše o místním poplatku z pobytu. Zastupitelstvo 

OZV schválilo v plném rozsahu. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 15/1112/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo OZV č.4/2023 o 

místním poplatku z pobytu, platnou od 1.1.2024 

 

Ad 17) OZV – místní poplatek – psi 

Starostka seznámila zastupitelstvo s novelou zákona o místních poplatcích, která nabývá 

účinnosti dnem 1.1.2024, schválenou Parlamentem ČR. Starostka předložila 

zastupitelstvu novou OZV obce Samopše o místním poplatku ze psů. Poplatek za jednoho 

psa 200 Kč/kalendářní rok, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 300 

Kč/kalendářní rok. Poplatek za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200 

Kč/kalendářní rok, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba 

starší 65 let 100 Kč/kalendářní rok. Starostka předložila zastupitelstvu novou OZV obce 

Samopše o místním poplatku ze psů. Zastupitelstvo OZV schválilo v plném rozsahu. 

Výsledek hlasování: Pro:    4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 16/1112/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo OZV č. 5/2023 o 

místním poplatku ze psů, platnou od 1.1.2024 



 
 

Ad 18) Jednací řád 

Starostka seznámila zastupitelstvo obce s obsahem Jednacího řádu Zastupitelstva obce 

Samopše. Zastupitelstvo schválilo Jednací řád Zastupitelstva obce Samopše v plném 

rozsahu. Jednací řád nabývá účinnosti 1.1.2024.  

Výsledek hlasování: Pro:    4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 17/1112/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo Jednací řád 

Zastupitelstva obce Samopše, platný od 1.1.2024 

 
Ad 21) Diskuze 

• Přijetí žádosti o pořízení změny č.3 Územního plánu Samopše 

• Dotace Fotovoltaika v objektu Hasičské zbrojnice v Talmberku 

• Zamítnutí žádosti dotace ČEZ oranžové hřiště 

 

 

 
Starostka ukončila zasedání zastupitelstva v 18.30 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  21.12.2023 
 
Zapisovatel:  Žaneta Fliegelová  ……………………………………... 
 
 
Ověřovatelé:     Mgr. Robert Porkert …………………………………… 
 
      Ing. Martin Paštika       ……………………………………. 
 
 

 

………………………………………………... 

Mgr. Jitka Mittasch Kratochvílová 

      Starostka 


